
 

 

 

Medlem af Folketinget Pia Kjærsgaard (DF) har den 15. juni 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. S 1457 til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål S 1457: 

”Vil ministeren i forbindelse med Black Lives Matter Denmarks demonstrationer i 

henholdsvis København, Odense, Aarhus og Aalborg tilkendegive, om ministeren er 

tilfreds med deltagernes afstand til hinanden set i situationen med covid-19?” 

 

Svar: 

Det er en grundlovssikret ret, at man skal kunne demonstrere i Danmark og give ud-

tryk for sine politiske holdninger, og det gælder også under coronaepidemien. Det er 

dog samtidig helt afgørende, at alle – også i forbindelse med demonstrationer -  er 

opmærksomme på at passe godt på sig selv og andre for at mindske risikoen for smit-

tespredning.  

 

Sundhedsmyndighederne gør en stor og målrettet indsats for at informere alle dan-

skere om, hvordan vi bedst muligt kan forebygge smittespredning. Sundhedsstyrelsen 

har udsendt gode råd til, hvad man som arrangør af en demonstration kan gøre for at 

forebygge smittespredning. Sundhedsmyndighedernes anbefalinger er let tilgænge-

lige og bredt distribueret i samfundet, og sundhedsmyndighederne står i øvrigt til rå-

dighed for alle, der ønsker vejledning eller rådgivning om forebyggelse af smitte-

spredning.  

 

Sundhedsmyndighederne har meldt ud, at der er konstateret smitte hos enkelte per-

soner, der deltog i Black Lives Matter-demonstrationen i København den 7. juni 2020.  

 

Sundhedsmyndighederne er meget opmærksomme på risikoen for, at flere deltagere 

eventuelt kan være smittede, og regeringen og sundhedsmyndighederne har opfor-

dret til, at alle, der har opholdt sig tæt på andre under demonstrationen, lader sig te-

ste for COVID-19, uanset om man har symptomer eller ej. Personer, der deltog i de-

monstrationerne og har symptomer, skal kontakte egen læge for at blive testet.    

 

 

Med venlig hilsen 
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